Faço saber que a Câmara Municipal de Pinheiral aprova e eu sanciono a 
seguinte Lei: 

I – DO ORÇAMENTO MUNICIPAL 

Art. 1º - O Orçamento do Município de Pinheiral para o exercício 

financeiro de 2020, estima à receita e fixa a despesa em R$ 111.819.081,55 
(cento e onze milhões, oitocentos e dezenove mil e oitenta  e um reais e 
cinquenta e cinco centavos), compreendendo os Poderes: Legislativo e 
Executivo, os Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social e o Fundo 
Municipal de Previdência Social de Pinheiral – Pinheiral Previ. 

Art. 2º - O sumário geral da receita por fontes e despesa por